
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 341  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 341

Data: 01-06-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DITRIBUZIONE BEVANDE E SNACK
TRAMITE POSIZIONAMENTO PRESSO LA BIBLIOTECA CIVICA
DI N. 3 DISTRIBUTORI AUTOMATICI IN AMPLIAMENTO AL
CONTRATTO SOTTOSCRITTO CON DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 361 DEL 10/5/2011 - ACCERTAMENTO
ENTRATA PER PAGAMENTO CANONE

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/52012      341

mailto:N.341


 

 

2/52012      341



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 25/10/2010 il Comune di
Lecco ha aderito alla campagna “Città equo solidali”, promossa da Fairtrade TransFair Italia,
coordinamento nazionale di Enti locali per la pace ed i diritti umani, e si è impegnato a
diffondere l’utilizzo di prodotti equosolidali anche tramite il loro inserimento nei distributori
automatici di bevande e snack ubicati presso le diverse sedi dell’ente;
richiamata la determinazione dirigenziale n. 361 del 10/05/2011 con la quale il servizio in
oggetto è stato affidato alla ditta IVS Italia s.p.a. Via dell’Artigianato, 25 Seriate (BG) partita
I.V.A. 0332070162, tramite la filiale di Galbiate (LC), via Bergamo, 26,  fino alla data del
31/12/2013;
vista la richiesta pervenuta allo scrivente servizio, tramite mail in data 24/04/2012, con la
quale il direttore della Biblioteca civica richiede di posizionare n. 3 distributori automatici di
bevande e snack, presso la sede di Via Bovara;
visto l’art. 6 del capitolato speciale d’appalto, che regola il servizio, nel quale è previsto
l’aumento delle prestazioni in essere, ferme restando le condizioni contrattuali, che
prevedono, fra l’altro il pagamento da parte della ditta di un canone annuale commisurato alle
dimensioni delle diverse tipologie di distributore e gli obblighi di inserimento di prodotto equo
solidali e di mantenimento dei prezzi dei prodotti per tutta la durata dell’appalto;
visti agli allegati “A” e “B” al capitolato speciale d’appalto nei quali sono elencati
rispettivamente gli importi dei canoni annuali dovuti per il posizionamento dei distributori ed il
listino prezzi dei prodotti;
preso atto che il canone annuale per ciascuno dei tre distributori da posizionare presso la
Biblioteca civica è pari ad euro 140,00 oltre I.V.A. 21%, per complessivi euro 420,00 annuali
oltre I.V.A.;
ritenuto, pertanto, di autorizzare la ditta IVS Italia s.p.a. a posizionare presso la Biblioteca
civica i distributori richiesti, con pagamento del relativo canone, con decorrenza 01/06/2012 e
fino alla scadenza del contratto prevista il 31/12/2013;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
visto, altresì, il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 al 30 giugno 2012;

DETERMINA
1.      di affidare, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla ditta IVS Italia s.p.a.
Via dell’Artigianato, 25 Seriate (BG) partita I.V.A. 0332070162, tramite la filiale di
Galbiate (LC), via Bergamo, 26,  fino alla data del 31/12/2013, il servizio di
distribuzione di bevande e snack presso la Biblioteca civica di Via Bovara, tramite
installazione di n. 3 distributori automatici;

 
2.      di dare atto che il servizio è regolato dal capitolato speciale d’appalto, e relativi
allegati “A” e “B”, approvati con determinazione dirigenziale n. 361 del 10/05/2011;

3/52012      341



 
3.      di accertare ed incassare le sotto elencate somme relative al canone annuale,
pari ad euro 140,00 oltre I.V.A. 21% per ciascun distributore, che la ditta IVS Italia
s.p.a. è tenuta a corrispondere al Comune di Lecco per effetto dell’affidamento del
servizio, per complessivi euro 666,00, oltre I.V.A. 21%, come segue:
·         Cap. 1140 “Introiti e rimborsi diversi”
-       Anno 2012 euro 246,00 oltre I.V.A. 21% per complessivi euro 297,66;
-       Anno 2013 euro 420,00 oltre I.V.A. 21% per complessivi euro 508,20;

 
4.      di dare atto che, per effetto dell’aumento delle prestazioni oggetto di contratto,  il
canone annuale complessivo aggiornato dovuto da IVS Italia s.p.a. è pari ad euro
2.820,00 oltre I.V.A. 21% e che il pagamento del rateo relativo all’anno 2012 avverrà,
in via anticipata, entro il termine del 30/06/2012;

 
5.      di dare atto che rimangono invariate tutte le condizioni riportate nella
determinazione n. 361 del 10/05/2011 di affidamento del servizio;

 
6.      di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del
presente Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e
299-301 del D.P.R. n. 207/2010.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 

4/52012      341



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 341 del
01-06-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 01-06-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARIA GIOVANNA  DELL'ORO
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      341


